
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Giacomo Giro n. 1/bis - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639   

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 

  

Rovigo, (data della segnatura di protocollo) 

➢ Agli Atti 

➢ Alla Pubblicità Legale 

➢ Alla sezione Bandi di gara e contratti di 

Amministrazione Trasparente 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I 

istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.3 “Percorsi per Adulti – potenziamento delle 

competenze”. Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021. 

Codice identificativo progetto 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 

CUP: B63D21002630007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 
 Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
 10.2.2 e 10.3.1, realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze per 
 l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
 (Apprendimento e socialità); 
VISTE  le delibere degli organi collegiali competenti relative alla presentazione della candidatura e alla 
 realizzazione del progetto in caso di ammissione al finanziamento (Delibera del Collegio dei docenti  n. 9 
 del 18/05/2021 e delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 27 maggio 2021); 

VISTA  la candidatura n. 1051621 del 20/05/2021 con la quale l’Istituto ha richiesto il finanziamento del progetto 
 “Percorsi per adulti” 
VISTA  la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 inviata attraverso piattaforma 
 SIF2020 e assunta a protocollo con n. 2836 del 12/06/2021 con cui viene formalmente autorizzato il 
 progetto con codice identificativo 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 per l’importo di € 59.943,00; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio prot. 3196 del 30/06/2021; 

VISTO  il decreto Interministeriale n. 129/2018“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE  la scheda dei costi per il modulo; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in tema di «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle amministrazioni pubbliche» con ss.mm.ii.; 

ROMM052008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005844 - 11/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN

https://www.istruzione.it/pon/allegati/m_pi.AOODGEFID.REGISTRO%20UFFICIALE(U).0009707.27-04-2021.pdf


 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Giacomo Giro n. 1/bis - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639   

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

 Nazionale (CCNL) dell’area istruzione e ricerca 2016-2018; 

VISTO  il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

 di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

 dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

 trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

 (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

PRESO ATTO che per la realizzazione del Progetto PON 10.3.1A-FSEPON-VE-2021-3 “Percorsi per Adulti – potenziamento 

 delle competenze”, occorre selezionare le figure professionali di tutor ed esperto secondo le seguenti priorità 

 come da nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

 b) in subordine, affidamento a risorsa di altra Istituzione mediante ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni 

 plurime”, previsto, per i docenti, dall’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e, per il 

 personale A.T.A., dall’art. 57 del suddetto CCNL; 

 c) in via ulteriormente subordinata, ricorso a personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni, ai sensi 

 dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 d) in via residuale, ricorso a soggetti esterni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO    il proprio avviso pubblico prot. 5153 del 21/10/2021, rivolto a personale appartenente ad altre Istituzioni 

scolastiche e ad esperti esterni per la selezione di un esperto docente madrelingua di inglese per l’attuazione 

del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.3 “Percorsi per Adulti – potenziamento delle competenze” - avviso pubblico 9707 del 27 aprile 

2021; 

VISTO    il verbale prot. 5742 del 09/11/2021 redatto dalla Commissione di valutazione delle istanze di partecipazione 

presentate dai candidati in relazione all’avviso suddetto, nominata con atto del dirigente scolastico prot. 

5686 del 07/11/2021; 

SEGNALANDO che i corsi di cui all’avviso citato verranno avviati, come indicato nella sezione MODALITA’ E TERMINI 

DI PARTECIPAZIONE DI INCARICO di pag. 5 e 6 di 16 dell’avviso stesso, solo in presenza di almeno 20 studenti 

iscritti per ciascuno corso effettivamente attivato; 

 

DECRETA 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria della selezione del personale per il reclutamento di Esperto 

docente madrelingua in inglese, per la realizzazione del progetto PON 10.3.1A FESPON-VE-2021-3 “Percorsi per Adulti 

-potenziamento delle competenze”: 

 

PERSONALE DI ALTRI ISTITUTI SCOLASTICI – COLLABORAZIONE PLURIME ART. 35 DEL CCNL 29.11.2007 

 

1 RICHES TRACEY Esperto – Tutti i moduli Punti 60 

 

GRADUATORIA  PERSONALE ALTRE AMMINISTRAZIONI : negativa. 

GRADUATORIA  PERSONALE ESTRANEO PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI :  

ROMM052008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005844 - 11/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN



 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  

C . P . I . A .  d i  R o v i g o   

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
 

Via Giacomo Giro n. 1/bis - 45100 Rovigo   Tel: 0425.471639   

c.f.93036500291   e-mail: romm052008@istruzione.it   pec: romm052008@pec.istruzione.it    

www.cpiarovigo.edu.it 

 
1 HUGHES REBECCA Esperto – Tutti i moduli Punti 45 

2 CAPPELLO EMMA JANE Esperto – Tutti i moduli Punti 25 

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso motivato entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa. 

Trascorso tale termine senza che sia pervenuto alcun valido ricorso le graduatorie si intendono definitive 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Fabio Cusin 
                                                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice dell’Amministrazione 
                                                               Digitale” e norme ad esso connesse 

 

 
 

ROMM052008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005844 - 11/11/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da FABIO CUSIN


		2021-11-11T10:48:41+0100
	FABIO CUSIN




